U u u

cujus.

a Vide c. cum non deest. de elect. lib. 6. in verbo, pacta. Clem. dudum. de sepul. b Vide c. Constantinus. 26. dist. & 23. q. 8. convenior. de Cleric. conjug. c. ex parte. in authent. quomodo oper. Episc. col. 1. in princ.

cujusvis alterius nominis officio se immiscere, vel illud gerere aut exercere quovis modo presumat, auctoritate Apostolica districtius inhibemus. Decernentes extunc irritum, & inane, quicquid contra hujusmodi inhibitionis tenorem contigerit attentari. Nulli ergo, &c. nostrae inhibitionis, & constitutionis infringere. Datum Aven. 4. Nonas Augusti, Anno 2.

## TITULUS III.

DE PRÆBENDIS, ET DIGNITATIBUS.  
CAP. UN.

[Anno 1317. Avenioni.]

Tempore hujus cap. obtinentes plures dignitates, personatus, vel beneficia curam animarum habentia ex dispensatione, virtute illius non poterunt retinere, nisi unum: & reliqua tenebuntur resignare verbaliter, & realiter coram Ordinario sub testimonio publico intra mensem a tempore notitiae hujus capituli, nisi fuissent Cardinales, aut regum filii. Illi autem, qui plura talia sine dispensatione obtinebant, poterunt ultimum retinere, reliquis forma praescripta & sub eodem tempore resignatis. Qui vero deinceps tale habuerit beneficium, si cum illo secundum simile receperit, quamprimum illius possessionem habuerit, vel per eum steterit quo minus habeat, primum, quo est ipso jure privatus, modo praedicto resignare tenetur: alias utrumque perdit, & inhabilis fit ad sacros ordines suscipiendos, & ad quodcumque beneficium habendum. Tandem, qui dicantur Ordinarii, quantum ad praemissa, & quae sint beneficia cura animarum habentia, hic manifestatur. h. d. haec Extravagans, quae est notabilis, & multum practicable, & gravius obligat, quam cap. de multa, eod. tit. in antiq. ut patet ad oculos.

**E**xecrabilis quorundam tam religiosorum, quam secularium ambitio, quae semper plus ambiens eo magis fit insatiabilis, quo sibi amplius indulgetur, & improbitas importuna petentium a nobis, & praedecessoribus nostris Romanis Pontificibus, non tam obtinuisse, quam extorsisse plerumque noscuntur, quod unus interdum etiam ad unum beneficium Ecclesiasticum minus idoneus, in diversis Ecclesiis, nedum vicinis, sed etiam ab invicem longe distantibus, imo nonnunquam in diversorum regnorum partibus situatis, duas aut tres, aut plures dignitates, personatus, officia seu prioratus, aut diversa Ecclesiastica beneficia curam animarum habentia possit dispensative [cum alias non liceret de jure communi] recipere, & simul licite retinere. Unde inter caetera incoavenientia, subscripta sequuntur, quod videlicet interdum unus, qui unicum, quamvis modicum vix officium implere sufficeret, plurimorum sibi vendicet stipendia, quae multis literatis virtis vitae puritate, ac testimonio bonae famae pollutibus, qui mendicant, possent abunde sufficere, aequa distributione collata, habentibus ipsa paratur vagandi materia, divinus cultus minuitur, hospitalitas in ipsis beneficiis debita non servatur. Et dum non sunt sui in unaquaque regione rectores, Ecclesiarum detrahitur commodis, & honori, quae carentes defensorum auxilio in iuribus suis, & libertatibus multipliciter collabuntur, & ruinis patent aedificia nobilia, quae magnificentia extruxerat decessorum, & (quod amarum est dolendum) animarum cura negligitur, & vitiorum fomentum periculose praebetur. Nos itaque tot malis tantisque discriminibus occurrere cupientes, omnes, & singulas dispensationes super receptione, aut retentione plurium dignitatum, personatum, officiorum, prioratum aut beneficiorum, quibus cura animarum sit annexa, sub quacunque forma, vel expressione verborum a nobis, vel praedictis praedecessoribus cuicunque personae concessas (Cardinalibus tamen sanctae Romanae Ecclesiae, qui circa nos universali Ecclesiae serviendo, singularum